令和５（2023）年４月２０日

報道機関各位

健康福祉部 こども家庭政策課

                      ℡ ０２８４－２０－２１３７

放課後児童クラブ利用料減免事業の実施について

低所得者世帯の子育てに係る経済的負担を軽減するため、下記のとおり、

足利市放課後児童クラブ利用料減免事業を実施いたしますので、お知らせし

ます。

記

１ 減免の対象者

下記に該当する放課後児童クラブの利用料を負担する保護者に対し、学童

クラブを通じて減免を実施します。

 （１）生活保護世帯

 （２）市民税非課税世帯

２ 減免額

 2,000 円／月

ただし、利用料が 4,000 円以下の場合は利用料から 2,000 円を引いた額

３ 支給見込数

  247 人（夏季休暇中のみ利用児童含む）

４ 令和５年度予算

4,888 千円